
 
 

UCHWAŁA NR XIV/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/185/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Mieroszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 
ze zm.) oraz w związku z § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586), 
Rada Miejska Mieroszowa, uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXX/185/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 stycznia 2021 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Mieroszów o równoważnej liczbie mieszkańców 
wynoszącej 8 673 RLM z oczyszczalnią w Golińsku. 

§ 2. Integralną częścią uchwały jest opis wielkości i obszaru Aglomeracji, o której mowa w § 1, 
zawierający podstawowe informacje dotyczące charakterystyki Aglomeracji, stanowiący załącznik nr 1 
do uchwały oraz mapa w skali 1:10 000 Aglomeracji, o której mowa w § 1, określająca jej granice i położenie 
w stosunku do najważniejszych obiektów infrastruktury i obszarów chronionych, stanowiąca załącznik nr 2 
do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Justyna Rogulska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 2486



1 

          Załącznik nr 1 do uchwały nr XIV/95/2025 

          Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

 

 

 

OPIS AGLOMERACJI MIEROSZÓW 

 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

• Nazwa Aglomeracji: Mieroszów 

• Wielkość RLM Aglomeracji zgodnie z obowiązującą uchwałą: 4 908 

• Wielkość RLM Aglomeracji po zmianach: 8 673 

• Gminy w Aglomeracji: Gmina Mieroszów 

• Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Golińsk (gmina 

Mieroszów). 

 

Niniejsza zmiana obszaru, granic oraz liczby RLM aglomeracji Mieroszów wynika z przeprowadzonego przeglądu 

i została opracowana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia  

27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z  2018 r., poz. 1586) oraz 

„Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” stworzonymi w lipcu 2019 r. 

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej. 

 

Na terenie Aglomeracji znajduje się 4 035 mieszkańców zameldowanych na pobyt stały bądź czasowy: w tym 3 

906 mieszkańców podłączonych jest do sieci kanalizacyjnej, 129 mieszkańców posiada indywidualne systemy 

oczyszczania ścieków, takie jak szczelne zbiorniki bezodpływowe – wywóz nagromadzonych ścieków taborem 

asenizacyjnym na oczyszczalnię ścieków Golińsk (23 szt.) oraz 0 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zewidencjonowano 32 osoby czasowo przebywających na terenie Aglomeracji korzystających z sieci 

kanalizacyjnej i 0 osób czasowo przebywających korzystających ze zbiorników bezodpływowych. RLM przemysłu 

podłączonego do sieci kanalizacyjnej wynosi 4 606, natomiast łączna liczba RLM wynikająca z dobowego ładunku 

ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe dostarczanych do oczyszczalni taborem 

asenizacyjnym wynosi 0. 

 

W zakresie RLM weryfikacji została poddana liczba mieszkańców obecnie korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych, liczba mieszkańców korzystających z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków oraz wielkość ładunku BZT5 dla sektora przemysłowego. Natomiast w zakresie 

obszaru i granic Aglomeracji konieczne było dostosowanie jej do zewnętrznych granic działek ewidencyjnych 

skanalizowanych lub przewidzianych do skanalizowania.  

W związku z brakiem możliwości spełnienia przez Gminę Mieroszów poziomu skanalizowania w zakresie 

Aglomeracji wyznaczonej uchwałą Nr XXX/18/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Mieroszów na poziomie 98%, podjęto decyzję o odłączeniu 

z granic Aglomeracji msc. Sokołowsko wraz z oczyszczalnią ścieków Sokołowsko. Po odłączeniu części 

Aglomeracji zostanie osiągnięty poziom skanalizowania na poziomie min. 98 %. Ścieki z terenów odłączonych będą 

odprowadzane w sposób dotychczasowy. Przygotowywany jest wniosek do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2486



2 

ramach naboru B3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - Przedsięwzięcia do objęcia wsparciem z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia odporności. Wnioskowane będzie dofinansowanie do Budowy i przebudowy oczyszczalni 

ścieków w Sokołowsku.  

 

Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia Aglomeracji Mieroszów: 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

1.  Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego    X 

 UCHWAŁA Nr XXXIII/204/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 22.04.2021 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego przy ul. Adama Mickiewicza w Mieroszowie 

UCHWAŁA Nr XI/77/2019 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych obszarów w południowej części Mieroszowa  

UCHWAŁA NR LIV/246/18 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA z dnia 26 kwietnia 

2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu przy ul. Strzelców w Mieroszowie.  

UCHWAŁA NR XXXVIII/208/05 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 lutego 2005 

r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Mieroszów, obejmującej obszar położony 

w granicach działek nr 227 i 228 w obrębie Mieroszów 2 (A.M. 5).  

UCHWAŁA NR XVI/100/03 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 października 2003 

roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Mieroszów,  

UCHWAŁA Nr XIII/82/03 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 4 września 2003 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Sokołowsko,  

UCHWAŁA Nr XIX/73/07 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 grudnia 2007 roku 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wybranych obszarów w miejscowości Sokołowsko w gminie Mieroszów. 

 

 

2.  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy   X 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i 

gminy Mieroszów - Uchwała Nr XLIX/221/17 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 

grudnia 2017 r. 

 

X 

   3. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego   X  

   4. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych   X    

   5. Inne:   X   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2486



3 

2. Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 

mieszkańców Aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w Aglomeracji oraz przemysł 

obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 

ścieków, a także wskaźnik koncentracji; 

Tabela 1: Wyszczególniony RLM Aglomeracji. 

Stali mieszkańcy 

Aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające 

w Aglomeracji 

 [RLM] 

Przemysł w 

Aglomeracji 

[RLM] 

RLM Aglomeracji 

4 035 32 4 606 8 673 

Według danych ewidencyjnych w aglomeracji zameldowanych jest 4 035 mieszkańców, z czego 3 906 

mieszkańców podłączonych jest do sieci kanalizacyjnej, natomiast pozostałe 129 osób korzysta 

z indywidualnych systemów oczyszczania (129 osób korzysta z 23 zbiorników bezodpływowych). 

Zewidencjonowano 32 osoby czasowo przebywających na terenie Aglomeracji korzystających z sieci 

kanalizacyjnej. RLM przemysłu obsługiwany przez sieć kanalizacyjną wynosi 4 606, RLM przemysłu 

korzystający ze szczelnych zbiorników bezodpływowych wynosi 0, natomiast RLM przemysłu planowany do 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej wynosi 0.  

Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnie ścieków Golińsk. 

Tabela 2: Długość i rodzaj kanalizacji istniejącej 

Kanalizacja istniejąca Długość [km] 

sanitarna grawitacyjna 4,054 

sanitarna tłoczna 0,037 

ogólnospławna grawitacyjna 11,082 

ogólnospławna tłoczna 0,000 

SUMA 15,173 

Stopień wyposażenia aglomeracji Mieroszów w system zbierania ścieków wynosi 98,51%.  

 

Zgodnie z § 3 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 

w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U.2018 poz. 1586) przy wyznaczaniu 

Aglomeracji bierze się pod uwagę, że budowa planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej na obszarze Aglomeracji 

z doprowadzeniem do oczyszczalni ścieków albo końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych powinna być 

uzasadniona ekonomicznie i technicznie, przy czym wskaźnik koncentracji nie może być mniejszy niż 120 stałych 

mieszkańców Aglomeracji i osób czasowo przebywających w Aglomeracji na 1 km planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej. Określony według ww. rozporządzenia wskaźnik progowy podlega obniżeniu do wartości 90 Mk/km 

sieci na podstawie § 3 ust. 5 rozporządzenia, tj. m.in. na obszarach objętych przynajmniej jedną formą ochrony 

przyrody, o której mowa w Ustawie o ochronie przyrody.  

W związku z faktem, że planowane przez ZGKiM Mieroszów inwestycje, pozostające obecnie poza 

granicami Aglomeracji, nie spełniają ww. warunków Aglomeracja nie obejmuje nowych terenów 

planowanych do skanalizowania.  

W granicach istniejącej aglomeracji trwają prace budowlane w ramach projektu „Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej w Aglomeracji Mieroszów”, gdzie zaplanowano wybudowanie 0,6 km sieci 

kanalizacyjnej, do których planuje się przyłączenie łącznie 117 mieszkańców, korzystających obecnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2486



4 

z indywidualnych systemów oczyszczania.  Planowany termin zakończenia prac budowlanych: lipiec 2025 

r. 

 

3.  Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji zakończonych 

końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji ścieki te będą 

odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków. 

 

Tabela 3: Parametry oczyszczalni ścieków Golińsk. 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa Golińsk 

Lokalizacja Golińsk 70B, 58-350 Golińsk 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 

ścieków z oczyszczalni ścieków do środowiska 

Pozwolenie wodnoprawne: decyzja Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Nysie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polski z dnia 11.07.2024 r. znak 

VN.ZUZ.4210.101.2024.PŁ; 

Termin ważności 10.07.2034 r. 

Rodzaj oczyszczalni ścieków 
B - oczyszczalnia biologiczna, spełniająca standardy 

odprowadzanych ścieków 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 8454 

Projektowa (aktualna) maksymalna wydajność 

oczyszczalni ścieków [RLM] 
10887 

Przepustowość 

oczyszczalni ścieków 

średnia [m3/d] 950 

maksymalna [m3/s] 0,010 

Dopuszczana 

roczna [m3/rok] 
346 750 

Odbiornik ścieków oczyszczonych 

Nazwa cieku: Rzeka Ścinawka, dz. Nr 55 (Wp) obręb 

0001 Golińsk, gm. Miroszów (022106_5.0001.55) 

Istniejący wylot o średnicy ϕ900 

Współrzędne geograficzne wylotu: 

(N:50° 38’ 46,5”, E:16° 12’ 13,8”),  

(X:5412971.91; Y: 5585154.65) 
 

RLM Aglomeracji Mieroszów wynosi 8 673, natomiast projektowa wydajność oczyszczalni ścieków to 10 887.  

Nie planuje się rozbudowy ani modernizacji oczyszczalni ścieków komunalnych Golińsk.  

Zgodnie ze starym pozwoleniem wodnoprawnym (WIP.6341.43.2017) pobierano z oczyszczalni ścieków w 

Golińsku 12 próbek w skali roku. Zgodnie z nowym pozwoleniem (VN.ZUZ.4210.101.2024.PŁ) pobierane będą 

4 próbki w ciągu roku.  

 

 

Aglomeracja zakończona Oczyszczalnią Ścieków w Golińsku, która znajduje się na terenie Aglomeracji 

Mieroszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2486



5 

 

 

4. System gospodarki ściekowej:  

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; ilość i skład 

jakościowy  ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej; 

nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane; uzasadnienie 

określonej RLM aglomeracji; ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 

systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska 

jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. 

Tabela 5: System gospodarki ściekowej (oczyszczalnia ścieków Golińsk) 

Łączna ilość ścieków komunalnych dopływająca, do 

oczyszczalni ścieków Golińsk, siecią kanalizacyjną z 

terenu Aglomeracji Mieroszów [tys. m3/rok] 

206,393 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na 

terenie Aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy 

indywidualne (zbiorniki bezodpływowe), 

doprowadzanych do oczyszczalni Golińsk [tys. 

m3/rok] 

1,2 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na 

terenie Aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy 

indywidualne (przydomowe oczyszczalnie ścieków), 

doprowadzanych do oczyszczalni Golińsk 

[tys. m3/rok] 

0,0 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na 

terenie Aglomeracji doprowadzanych do 

oczyszczalni ścieków Golińsk [tys. m3/rok] 

207,593 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie Aglomeracji 

doprowadzanych do oczyszczalni ścieków Golińsk  

[m3/d] 

568,7 

Skład jakościowy ścieków komunalnych 

powstających na terenie Aglomeracji 

doprowadzanych do oczyszczalni Golińsk 

Wskaźnik 
Ścieki 

surowe 

Ścieki 

oczyszczone 

BZT5 [mgO2/dm3] 146,75 16,53 

ChZTCr [mgO2/dm3] 358,42 53,42 

Zawiesina ogólna 

[mg/dm3] 
213,92 12,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2486



6 

Azot ogólny 25,42 11,63 

Fosfor ogólny 3,42 0,63 

Ścieki oczyszczone spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu 

wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). Na terenie 

Aglomeracji 129 mieszkańców korzysta z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków – z 23 zbiorników 

bezodpływowych. Ścieki pochodzące ze zbiorników bezodpływowych dostarczane są taborem asenizacyjnym do 

Oczyszczalni Ścieków Golińsk (oczyszczalnia typu B). 

➢ ścieki dopływające siecią kanalizacyjną z terenu Aglomeracji doprowadzanych do oczyszczalni Golińsk: 

206,393 tys. m³/r = 565,46 m³/d (w tym ilość ścieków przemysłowych: 160,68 m³/d); 

➢ ścieki dopływające siecią kanalizacyjną spoza terenu Aglomeracji: brak;  

➢ ścieki dowożone z terenu Aglomeracji do oczyszczalni Golińsk: 1,2 tys.m³/r = 3,3 m³/d (w tym ilość 

dowożonych ścieków przemysłowych: 0 m³/d); 

➢ ścieki obsługiwane przez przydomowe oczyszczalnie ścieków w obszarze Aglomeracji odprowadzane  

do oczyszczalni Golińsk: 0,0 tys.m³/r = 0,0 m³/d; 

➢ docelowe maksymalne obciążenie oczyszczalni: 346 750 m³/rok= 950 m³/d 

 

Tabela 7: Przemysł istniejący 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych 

do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na terenie 

Aglomeracji [m3/d] 

160,68 

RLM przemysłu (określająca liczbę mieszkańców, która wytworzy taki sam ładunek zanieczyszczeń jak 

w ściekach przemysłowych) Aglomeracji Mieroszów została wyliczona zgodnie z „Wytycznymi do wyznaczania, 

zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” stworzonymi w lipcu 2019 r. przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie oraz Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Jest ona wyrażona przez 

iloraz średniego ładunku zanieczyszczeń (iloczyn stężenia BZT5 [mgO2/l] i ilości odprowadzanych ścieków do 

oczyszczalni [m3/d]) oraz jednostkowego ładunku BZT5 przypadającego na jednego mieszkańca, który wynosi 60 

g O2/Mk d.  

 

Uśredniony skład jakościowy ścieków przemysłowych powstających na terenie Aglomeracji 

doprowadzanych do oczyszczalni Golińsk 

Tabela 4: Skład jakościowy ścieków przemysłowych 

Wskaźnik Jednostka Wartość 

pH mg/l 7,38 

ChZT mg/l 3262 

Substancje rozpuszczone mg/l 1351,83 

Zawiesina ogólna mg/l 361,42 

BZT5 mg/l 1720 

Azot azotynowy mg/l 0,166 

Azot amonowy mg/l 1,88 

Fosfor ogólny mg/l 3,1 

Chrom ogólny mg/l 0,0038 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2486



7 

Cynk mg/l 0,164 

Nikiel mg/l 0,1 

Ołów mg/l 0,1 

Indeks oelju mineralnego mg/l 0,12 

 

 

Wyliczenie RLM z przemysłu podłączonego do sieci kanalizacyjnej dla Aglomeracji Mieroszów: 

 

Według danych z 2023 roku ilość ścieków przemysłowych wynosiła 58 650 m³/d. Do podmiotów wytwarzających 

ścieki przemysłowe na terenie Aglomeracji Mieroszów zaliczono: 

– FWO Camela S.A. oddział w Mieroszowie – 55 845 m3/rok; 

– Zebra Sp. z o.o. – 2 394 m3/rok; 

– Moje Bambino – 238 m3/rok; 

– Myjnia Samochodowa Szawrczyński – 173 m3/rok 

Ścieki przemysłowe odprowadzane są do oczyszczalni w Golińsku. Skład jakościowy ścieków przemysłowych 

zależy od rodzaju prowadzonej produkcji. 

 

Uwzględniając, że średnia zawartość BZT₅ w ściekach przemysłowych surowych wynosi 1720 mg/l O2 można 

wyliczyć wielkość równoważnej liczby mieszkańców 4 606 RLM.  

 

160,68 m³ /dobę x 1,720 kg/m³ O2 = 276,37 kg BZT₅/dobę 

 

uwzględniając ładunek w ściekach przemysłowych, który wynosi 60 g BZT₅/dobę wyliczono:  

 

276,37 kg BZT₅/dobę: 0,06 kg BZT₅ = 4 606 RLM 

 

Wyliczenie RLM z przemysłu niepodłączonego do sieci kanalizacyjnej dla Aglomeracji Mieroszów: 

 

 

Według danych z 2022 roku ilość ścieków z przemysłu niepodłączonego do sieci kanalizacyjnej wynosiła 0 m³. 

Można więc wyliczyć wielkość równoważnej liczby mieszkańców 0 RLM.  

0 m³ /dobę x 0,178 kg/m³ = 0 kg BZT₅/dobę 

 

uwzględniając ładunek w ściekach przemysłowych, który wynosi 60 g BZT₅/dobę wyliczono:  

0 kg BZT₅/dobę: 0,06 kg BZT₅ = 0 RLM 

 

Wyliczenie łącznej RLM z przemysłu dla Aglomeracji Mieroszów: 

4 606 + 0 = 4 606 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2486



8 

Tabela 10: Przemysł planowany do podłączenia do kanalizacji 

Ilość ścieków przemysłowych planowanych do 

odprowadzania do zbiorczej sieci kanalizacyjnej na 

terenie Aglomeracji [m3/d] 

0,0 

Podmioty gospodarcze, których planowane jest 

podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej na 

terenie Aglomeracji ze wskazaniem rodzaju 

produkcji 

Podmiot gospodarczy Rodzaj produkcji/usług 

- - 

Stężenie BZT5 [mgO2/l] -  

RLM planowanego przemysłu = 0 RLM 

Obecnie nie planuje się podłączanie do systemu kanalizacji zbiorczej zakładów przemysłowych. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2486



9 

Tabela 12: Uzasadnienie określonej RLM Aglomeracji  

Wyszczególnienie ilość 

1. RLM stałych mieszkańców Aglomeracji w tym: 4 035 

1.1. Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 3 906 

1.2. Liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 129 

1.3. Liczba mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

1.4. Liczba stałych mieszkańców planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 117 

2. RLM osób czasowo przebywających w Aglomeracji w tym: 32 

2.1. Liczba osób czasowo przebywających w Aglomeracji korzystających z sieci 

kanalizacyjnej 
32 

2.2. Liczba osób czasowo przebywających w Aglomeracji obsługiwanych przez tabor 

asenizacyjny 
0 

3. RLM przemysłu w tym: 4 606 

3.1. RLM przemysłu korzystającego z sieci kanalizacyjnej 4 606 

3.2. RLM przemysłu obsługiwanego przez tabor asenizacyjny 0 

3.3. RLM przemysłu planowanego do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 0 

Ilość zbiorników bezodpływowych 23 

Ilość przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

RLM Aglomeracji (suma 1,2,3) 8 673 

Informacja o ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz 

kontroli wywozu ścieków oraz osadów  

Liczba zbiorników bezodpływowych na terenie Aglomeracji wynika z prowadzonej i aktualizowanej na bieżąco ewi-

dencji. Gmina Mieroszów prowadzi ewidencje zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków 

znajdujących się na terenie wyznaczonej Aglomeracji. Organy na etapie zgłoszenia instalacji na podstawie przepi-

sów prawa ochrony środowiska dokonują weryfikacji spełniania przez instalację wymagań prawa m.in. weryfikuje 

poziom ochrony środowiska na podstawie dokumentów pochodzących od producentów przydomowych oczysz-

czalni, m. in. deklaracji właściwości użytkowych przydomowych oczyszczalni ścieków w zakresie redukcji substan-

cji zanieczyszczających dla danej instalacji oraz danych z badań geotechnicznych, które mogą być wykorzysty-

wane do weryfikacji położenia zwierciadła poziomu wód.  

5. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie Aglomeracji Mieroszów nie ma stref ochrony bezpośredniej ujęć wody. 

Na terenie Aglomeracji Mieroszów nie ma stref ochrony pośredniej ujęć wody. 

 

6. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 

ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

Na obszarze Aglomeracji Mieroszów nie ma obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2486



10 

7. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, 

ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających 

znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie Aglomeracji występują następujące formy ochrony przyrody wynikające z mocy przepisów Ustawy 

o ochronie przyrody:  

 

• Park Krajobrazowy Sudetów Wałbrzyskich (Rozporządzenie Nr 7 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 27 lutego 

2008 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich (Dz. Urz. z 2008 r. Nr 63, poz. 810)).  

 

• Obszar NATURA 2000 Sudety Wałbrzysko-Kamiennogórskie PLB020010 – Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 12.01.2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Dziennik Urzędowy 

(Dz.U.11.25.133).  

 

• Obszar NATURA 2000 Góry Kamienne PLH020038 – Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

2 września 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Góry Kamienne (Dz.U. 2021 poz. 1883). 

 

• Pomniki przyrody: Uchwała Nr XXI/146/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 4358).  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2486



Grniaca gminy Mieroszów

Granice i obszar Aglomeracji Mieroszów

Oczyszczalnia Ścieków w Golińsku

Pomniki przyrody na terenie Aglomeracji

Specjalne obszary ochrony

Obszary Specjalnej Ochrony

Parki Krajobrazowe

Legenda

Skala 1: 10 000

Załącznik nr 2 do uchwały nr XIV/95/2025

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28.04.2025 r.

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2486
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIV/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIEROSZOWIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-15T09:43:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




